Управление образования администрации

 Балашовского муниципального района

П Р И К А З №  551

03.10.2012 г.        г. Балашов

Об организации  « горячей линии»

в период подготовки  к государственной

(итоговой ) аттестации в   2013г.

В целях организованного проведения государственной (итоговой)

аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов, освоивших основные

образовательные программы общего образования,  обеспечения оперативной

связи с образовательными учреждениями и информирования всех участников

образовательного процесса о порядке проведения государственной

(итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов в 2013году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу «горячей линии» по вопросам организации  и

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI

(XII) классов, освоивших основные образовательные программы общего

образования, в 2013 году .

2. Считать  номер телефона 8(84545)2-36-23 управления образования

телефоном «горячей линии» и оперативной связи по вопросам организации  и

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI

(XII) классов в 2013г.

3. Определить  следующий режим работы «горячей линии» : понедельник –

пятница с 8.00 - 17.00 часов.

4.Назначить  Саврасову Н.В., консультанта управления образования,

ответственной за работу «горячей линии».

5.Разместить  в средствах массовой информации и на сайте управления

образования информацию о работе «горячей линии».

6 .Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. Довести до сведения участников образовательного процесса, их

родителей, номер телефона « горячей линии» по вопросам организации  и

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI

(XII) классов.

6.2. В срок до 15.10.2012г. организовать работу  « горячей линии» по

вопросам организации  и проведения государственной (итоговой) аттестации

обучающихся IX, XI (XII) классов в общеобразовательных учреждениях.

6.3. Назначить ответственного   за работу  « горячей линии» в период

организации  и проведения государственной (итоговой) аттестации

обучающихся IX, XI (XII) классов.

6.4.Обеспечить  бесперебойную работу телефона « горячей линии» и  сайта

общеобразовательного учреждения.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Балашовского

муниципального района     Н.Н. Шехматова